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2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las A des de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

1.060.499.928.21
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,060,499,928.21

509,607,964.04
25,095,083.92
1,007,608.42
483,505,271.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.938.980.171.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,938,980,171.31

745,499,639.99
41,737,338.84
1,462,757.71
700,653,498.99
0.00

0.00
893,262.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
752,782.23

550.891.964.17

1.193.480.531.32

905,335.963.82
0.00
21,227,908.77
884,108,055.05
1,381,744,757.45
160,064,418.87
0.00
1,221,680,338.58

485.090.189.55
1,712,950.00
884,207.24
482,493,032.31
1,573,550,743.92
577,261,142.30
13,499,281.19
982,790,320.43

(476,408,793.63)

(1,088.460,554.37)

326.030.371.76
0.00
0.00
0.00
326,030,371.76

177.631.440.79
0.00
0.00
0.00
177,631,440.79

11.661.876.87
0.00
0.00
0.00
11,661,876.87

133,391,387.75
0.00
0.00
0.00
133,391,387.75

148.398.930.97

(121.729.510.88)

222,882,101.51

579,487,609.53

802,369,711.04

(16.709,533.93)

596,197,143.46

579,487,609.53

Carlos lidelfonso Jiménez Trujillo

Celerino Méndez Espinosa

Director General

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

2024

del emisor”.



