

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Página 1 de 2

Fecha:

03/11/2025

	Fecna:	
Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
l :	1,060,499,928.21	1,938,980,171.31
Origen	1,060,499,926.21	1,936,960,171.31
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados		
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y		
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	1,060,499,928.21	1,938,980,171.31
Aplicación	509,607,964.04	745,499,639.99
Servicios Personales	25,095,083.92	41,737,338.84
Materiales y Suministros	1,007,608.42	1,462,757.71
Servicios Generales	483,505,271.70	700,653,498.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Trasferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	893,262.22
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	752,782.23
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación		
	550 891 964 17	1 193 480 531 32
	550,891,964.17	1,193,480,531.32
	550,891,964.17	1,193,480,531.32
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	905,335,963.82	485,090,189.55
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	905,335,963.82 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381.744.757.45	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744,757.45 160,064,418.87	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1.573,550,743.92 577,261,142.30
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744.757.45 160,064,418.87	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744,757.45 160,064,418.87	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744.757.45 160,064,418.87	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381.744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381.744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381.744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408,793.63)	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1.573.550.743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1.573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1,088,460,554.37) 11,661,876.87 0,00 0,00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1,088.460.554.37)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11.661,876.87 0.00 0.00 11,661,876.87
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1,088,460,554.37) 11,661,876.87 0.00 0.00 0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381.744.757.45 160,064.418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476.408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11,661,876.87 0.00 0.00 0.00 11,661,876.87
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088,460.554.37) 11,661,876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11.661.876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088,460.554.37) 11.661,876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00 0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Otras Aplicaciones de Financiamiento	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00 0.00 177,631,440.79	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11,661.876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00 0.00 133,391,387.75
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo Externo	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476.408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00 0.00 0.00 0.00	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1,088,460,554.37) 11,661,876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00 0.00 0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Immebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Otras Aplicaciones de Financiamiento	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00 0.00 177,631,440.79	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11,661.876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00 0.00 133,391,387.75
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1.381,744,757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00 0.00 177,631,440.79	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11,661,876.87 0.00 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00 0.00 0.00 133,391,387.75
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	905,335,963.82 0.00 21,227,908.77 884,108,055.05 1,381,744.757.45 160,064,418.87 0.00 1,221,680,338.58 (476,408.793.63) 326,030,371.76 0.00 0.00 326,030,371.76 177,631,440.79 0.00 0.00 177,631,440.79 148.398.930.97	485,090,189.55 1,712,950.00 884,207.24 482,493,032.31 1,573,550,743.92 577,261,142.30 13,499,281.19 982,790,320.43 (1.088.460.554.37) 11,661.876.87 0.00 0.00 11,661,876.87 133,391,387.75 0.00 0.00 133,391,387.75 (121.729,510.88)

Carlos Ildelfonso Jiménez Trujillo Celerino Méndez Espinosa



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Página 2 de 2

Fecha:

03/11/2025

	Concepto	2025	2024
--	----------	------	------

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".